Утверждаю
Генеральный директор
Фонда по сохранению и развития Соловецкого архипелага

     ________________А.В. Ходос

       «____» _____________2020 г.

ПРОТОКОЛ № SBR028-2005120021

Заседания комиссии по закупкам Фонда по сохранению и развитию Соловецкого архипелага (далее - Фонд) по выбору исполнителя на право заключения договора на оказание услуг по охране здания, расположенного в г. Москве по адресу Смоленский бульвар д.26/9.

г. Москва

   «18» мая 2020 г.

На заседании комиссии по закупкам присутствовало 5 из 5 членов комиссии, кворум соблюден, комиссия правомочна принимать решение:

	Должность

	Ф.И.О
	Присутствие на заседании

	Начальник контрактной службы Фонда
	И.А. Пасько
	присутствовал

	Начальник центра сметно-договорной работы Фонда
	В.М. Ивец
	присутствовал

	Заместитель начальника центра заказчика застройщика Фонда
	С.В. Лукьянов
	присутствовал

	Главный специалист группы проектирования ОКН центра заказчика-застройщика
	А.А. Письменная
	присутствовал

	Главный специалист группы судебно-претензионной работы центра нормативно-правовой работы
	С.С. Рубан
	присутствовал

ПОВЕСТКА ДНЯ:
[bookmark: _Hlk17380510]Рассмотрение материалов запроса котировок на право заключения договора на право заключения договора на оказание услуг по охране здания, расположенного в г. Москве по адресу Смоленский бульвар д.26/9.
РЕШИЛИ:
[bookmark: _Hlk19521921]Начальная цена договора рассчитана методом сопоставимых рыночных цен и составляет 1 502 666,67 рублей, включая НДС.
Источник финансирования: средства Фонда.
Извещение о проведении запроса котировок было размещено на электронной торговой площадке Сбербанк-АСТ (далее – ЭТП) 12.05.2020       № SBR028-2005120021, а также на официальном сайте Фонда www.fundsolovki.ru.
До окончания срока подачи заявок, 10:00 ч. 17.05.2020 включительно, была подана 1 (одна) заявка на участие.
[bookmark: _Hlk14264438]Процедура рассмотрения представленной заявки проведена в соответствии со статьей 48 Положения о закупке товаров, работ, услуг Фонда 18.05.2020 в 12:00 по местному времени по адресу: 119002, г. Москва, Смоленский бульвар, д. 26/9, стр. 2.
Представители участника на заседании комиссии не присутствовали. В отношении заявки на участие в запросе котировок была объявлена следующая информация:
	[bookmark: _Hlk14261838]№ п/п
	Дата, время поступления заявки
	Регистра-ционный номер заявки на ЭТП
	Наименование участника закупки
	Адрес местонахождения
	Предложенная цена договора, руб.

	1
	15.05.2020
14:15
	Э-1
	[bookmark: _Hlk27819191][bookmark: _Hlk27813673]ООО ЧОП «Филинъ»

ИНН	7727097196

	117452, г. Москва, Черноморский бульвар, д. 17, корп. 1, тх под № 0, ком. 15
	[bookmark: _Hlk27822346]1 323 000 НДС не облагается на основании п. 2 ст. 346.11 НК РФ

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:
Комиссия рассмотрела единственную заявку на соответствие требованиям и условиям, установленным в документации о проведении закупки, и приняла следующее решение: заявка ООО ЧОП «Филинъ» (ИНН 7727097196), порядковый номер 1, соответствует требованиям и условиям, изложенным в извещении:
	Регистрационный номер заявки
	Наименование
участника
	Ф.И. О.
членов комиссии
	Решение

	1
	ООО ЧОП «Филинъ»
ИНН 7727097196

	И.А. Пасько
	Соответствует

	А.А. Письменная
	Соответствует

	С.В. Лукьянов
	Соответствует

	С.С. Рубан
	Соответствует

	В.М. Ивец
	Соответствует

	Итого
	5

	Допустить
	5

	Отклонить
	0

В соответствии со статьей 48, статьей 29 Положения о закупках товаров, работ, услуг Фонда признать запрос котировок на право заключения договора на оказание услуг по охране здания, расположенного в г. Москве по адресу Смоленский бульвар д.26/9 несостоявшимся.
В соответствии с подпунктом 24 пункта 1, пунктом 7 статьи 58 Положения комиссия предлагает осуществить закупку у единственного исполнителя, подавшего заявку и допущенного к участию в запросе котировок -   ООО ЧОП «Филинъ» (ИНН  7727097196) с ценой договора 1 323 000 рублей, НДС не облагается на основании п. 2 ст. 346.11 НК РФ.

	Должность

	Подпись
	Ф.И.О

	Председатель закупочной комиссии:

	Начальник
контрактной службы Фонда

	И.А. Пасько

	Члены комиссии:

	Заместитель начальника
центра заказчика-застройщика Фонда

	С.В. Лукьянов

	Главный специалист группы проектирования ОКН центра заказчика-застройщика

	А.А. Письменная

	Главный специалист группы судебно-претензионной работы центра нормативно-правовой работы

	С.С. Рубан

	Начальник центра сметно-договорной работы

	В.М. Ивец

Протокол от 27.11.2009 № 2/9261
Заочного заседания Конкурсной комиссии по утверждению состава экспертной комиссии и руководства по экспертной оценке для анализа Конкурсных заявок Участников открытого одноэтапного конкурса без предварительного квалификационного отбора на право заключения договора на разработку проекта ВОЛС «Тюмень – Сургут – Нижневартовск – Ноябрьск. Сургут – Ханты-Мансийск» для нужд филиала ОАО «ФСК ЕЭС» МЭС Западной Сибири
Стр. 1 из 3